VEINTIDOS  MILLONES SETECIENTOS  CUARENTA Y OCHO MIL   NOVECIENTOS 
NOVENTA Y DOS  EUROS  CON NOVENTA Y DOS  CÉNTIMOS (22.748.992,92€). 
Experimenta respecto del ejercicio anterior, un incremento del 4,05 %, que en valor 
absoluto supone una cuantía de NOVECIENTOS VEINTIUN MIL  DOSCIENTOS TREINTA Y 
UNO CON OCHENTA Y SIETE  (921.231,87.- €). Porcentualmente el capítulo 1 supone 
un 35,91 % del total de presupuestos de gastos de la entidad, tal y como se expone en 
el siguiente gráfico: 

35,91%64,09%

Incidencia del C1 sobre el total

En cuanto al incremento del capítulo 1 para el presupuesto 2026, se debe a las

[...]

para el ejercicio 2026 asciende, salvo error, a CATORCE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL 
TRECIENTOS DIECISIETE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (14.066.317,05 €), según se 
detalla en el Anexo VIII del presente informe. 

La masa salarial para el ejercicio 2026, considerada en términos de homogeneidad 
respecto al año precedente, asciende a CATORCE MILLONES TREINTA MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (14.030.852,40 
€). 

Por lo tanto, de conformidad con los criterios de homogeneidad y utilizando como 
referencia los créditos iniciales del ejercicio presupuestario 2026, se constata que se 
cumple con lo legalmente establecido para la masa salarial, no superándose el límite